S COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA
% .; PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE

Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306 E-mail: segreteria.pignataro@libero.it

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6
Sito web istituzionale: WWW.comune.pignataroint.fr.it PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

SERVIZIO 1*: LAVORI PUBBLICI
Nr. 499 del 28/09/2023 del Registro delle Pubblicazioni.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I+

Nr. 62 del 28 Settembre 2023 Servizio I*

Registro Generale Nr. 291 del 28 Settembre 2023

OGGETTO: Art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e
Decreto Ministero dell’interno di concerto con Ministero dell’economia e della finanza del
06/03/2019.

Lavori relativi all’intervento denominato “Ristrutturazione e messa a norma della Sede
comunale” di importo complessivo di €, 1.019.207,08. CUP: 127B18000080001.

Art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2026 ¢ successive modificazioni. Liquidazione saldo incentivo
per funzioni tecniche ¢ Fondo innovazione tecnologica.

L’Anno Duemilaventitre, il giorno Ventotto del mese di Settembre, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOSTITUTO

B VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e |g successiva nr. 84 del
20/06/2006, integrata con atto nr. 180 del 15/1 172006 con le quali sono stati individuati i Servizi di
cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco, ai sensi e per gli effetti dell’art.
51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142, come introdotti e modificati dall’art. 6,
della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 177;

B VISTO il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Servizio nr. 03/2020, prot. 5067 del
31/07/2020;

W VISTO I’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce il principio che ogni spesa deve
essere preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di
spesa;

B PREMESSO che:

- a1 sensi dell’art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018), aveva
presentato al Ministero dell’interno la richiesta dj assegnazione di contributo per 1’Anno 2019 per
interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, relativamente
all’intervento di “Ristrutturazione € messa a norma della Sede comunale’;

- con Decreto Ministero dell’interno di concerto con Ministero dell’economia e delle finanze de]
06/03/2019 (comunicato pubblicato sulla G.U. n. 62 del 14/03/2019), questo Ente & risultato beneficiario
del contributo di €, 1.019.207,08 per ’esecuzione dell’intervento sopra citato;

- ai sensi dell’art. 3 del menzionato Decreto I’Ente & tenuto ad affidare 1 lavori per la realizzazione degli
Interventi entro otto (8) mesi decorrenti dalla data di emanazione de] predetto decreto (cioé entro il
06/11/2019). In caso di inosservanza de] predetto termine, il contributo gia trasferito ¢ recuperato dal
Ministero dell’interno, secondo le modalita di cui ai commi 128 e 129 dell’art. | della legge n. 228 del
24/12/2012, e non si procede all’erogazione della restante quota del contributo inizialmente attributo;



- Pintervento ¢ inserito, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, nel Programma Triennale
Opere Pubbliche 2018/2020, elenco annuale 2019, approvato con atto di C.C. n. 16 del 14/10/2018;

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 25 del 30/07/2019 e successiva
convenzione Rep. n. 136 del 31/07/2019, ¢ stata incaricata fa R.T.P. 3A — Architetti Antonelli Associati
composta dall’arch. Carla ANTONELLI e dall’arch. Giancarlo ANTONELLI della progettazione
definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento
sicurezza in fase di realizzazjone e contabilitd dell’intervento in oggetto;

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 27 del 05/08/2019 e successiva
convenzione Rep. n. 138 del 08/08/2019, & stato incaricato il geologo dott. Leonardo Maria GIANNINI
della predisposizione dello studio geologico a supporto del progetto relativo all’intervento in questione;
- con deliberazione di G.C. n. 59 del 16/09/2019, & stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento,
per un importo complessivo di €. 1.019.207,08, di cui €. 746.766,68 per lavori oltre gli oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad €. 23.095,90 (per un totale di €. 769.862,58) ed €.
249.344,50 per somune a disposizione dell’ Amministrazione;

- con la suddetta deliberazione di G.C. n. 59 del 16/09/2019 & stata confermata la nomina del
Responsabile unico del procedimento nella persona del dott. Francesco NERI, dipendente di ruolo a
tempo indeterminato Cat. D.6, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18/04/2016, nr. 50

- il Comune di Pignataro Interamna & convenzionato con la Stazione Unica Appaltante della Provincia
di Frosinone, come da documentazione agli atti;

- con propria determinazione n. 37 del 23/10/2019 ¢ stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. ¢c-bis), del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni, secondo il eriterio
del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. a), nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 36, comma
9 bis), determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara con ’applicazione
dell’esclusione automatica di cui all’art. 97, comma 8, del medesimo D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 delle
offerte secondo quanto stabilito dal citato comma da utilizzarsi solo nel caso in cui il numero delle offerte
ammesse € pari o superiore a dieci;

- con determinazione del Responsabile del servizio LL.PP. nr. 17 del 20/05/2020 ¢ successivo contratto
Rep. n. 228 del 11/08/2020, registrato a Cassino in data 27/08/2020, al nr. 134, serie I* i lavori di cui
sopra sono stati affidati definitivamente alla impresa DIGECO S.R.L., Cod. Fisc. e P. IVA:
03396310611, con sede legale in Casal di Principe (CE), via Circumvallazione, n. 84, per I’importo
offerto di €. 518.017,11, al netto del ribasso del 30,632%, oltre €. 23.095,90 per oneri di sicurezza per
complessivi €. 541.113,01;

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 33 del 28/10/2020 ¢ convenzione Rep. 1.
161 del 28/10/2020, & stato incaricato I’ing. Mauro MEGLIO, di Sora (FR) del servizio di “collaudo
strutturale in corso d’opera” relativo all’intervento in oggetto;

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 46 del 30/08/2021, vista la nota del
23/07/2021, acclarata al prot. 4751 del 27/07/2021, con la quale il D.L. 1’arch. Carla ANTONELLI
(Capogruppo mandataria della R.T.P. 3A — Architetti Antonelli Associati sopra citata) ha comunicato il
decesso del padre arch. Giancarlo ANTONELLI (avvenuta in data 12/07/2021), per cui & subentra nelle
attivita professionali del citato padre;

- con successiva determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 48 del 31/08/2021 e
convenzione Rep. n. 172 del 01/09/2021, vista la nota del 23/07/2021, acclarata al prot. 4751 del
27/07/2021, con la quale il D.L. I"arch, Carla ANTONELLI (Capogruppo mandataria della R.T.P. 3A —
Architetti Antonelli Associati sopra citata) ha comunicato il decesso del padre arch. Giancarlo
ANTONELLIT (avvenuta in data 12/07/2021), per cui & stato incaricato ’ing. Luigi SIBILIA, di Cassino
(FR) del servizio di “coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione” a decorrere dal 01/09/2021,
relativo all’intervento in oggetto;

- con deliberazione di G.C. n. 88 del 16/12/2021 venne approvata una perizia di variante, senza aumento
di spesa, di €. 554.902.11 per lavori (al netto del ribasso del 30,632%), olire €. 24.740,40 per oneri di
sicurezza per un totale di €. 579.642,51 nonché €. 232.985,88 per somme a disposizione ed €. 232.985,88
per economie di gara per I'importo complessivo di €. 1.019.207,08;



- con deliberazione di G.C. n. 28 del 06/04/2023 venne approvata una perizia di assestamento per
I'importo di €. 532.708,40 al netto del ribasso d’asta del 30,632% oltre €. 23.750,89 per oneri di
sicurezza, per complessivi €. 556.459,29. nonché €. 12.470,00 per lavori in economia, per un totale
complessivo €. 568.929,29 oltre IVA al 10%, trovando il relativo finanziamento nelle somme gia
stanziate;

- 11avori sono iniziati in data 26/10/2020 a firma del D.L. e dell’impresa appaltatrice e risultano ultimati

in data 31/03/2023;

B CHE con precedenti determinazioni n. 35 del 18/11/2020, n. 36 del 27/07/2021, n. 02 del 07/02/2022
e n. 41 del 16/12/2022sono stati liquidati e pagati rispettivamente I’anticipazione del 30%. il 1°, il 2°
ed 11 3° SAL all’impresa esecutrice di complessivi €. 524.306,42 oltre oneri fiscali;

B CHE con nota del 23/07/2021 acclarata al prot. n. 4751 del 27/07/2021, I’arch. Carla ANTONELLI
ha informato I’Ente del prematuro decesso del padre arch. Giancarlo ANTONELLI e che, pertanto,
subentra nelle attivita professionali del padre, chiedendo il pagamento delle spettanze relative alla
direzione lavori maturate sul 1° SAL:

W VISTA la relazione e certificato di collaudo delle strutture redatto dal tecnico incaricato ing.
Mauro MEGLIO e fatta pervenire dalla D.L. unitamente alla contabilita finale in data 11/05/2023 al
prot. n. 3544;

B CHE con propria determinazione n. 33 del 19/06/2023 sono stati approvati:

- lo Stato Finale corredato da relazione allo Stato Finale, il libretto delle misure, il Registro di

contabilitd, lo Stato finale dei lavori, il Certificato di pagamenti e gli Allegati allo Stato Finale

(verbali di consegna lavori in data 26/10/2020, nr. 5 verbali di sospensione e n. S verbali di ripresa,

n. 6 ordini di servizio, verbale riconsegna parziale in data 21/03/2023, verbale di ultimazione dei

laveri in data 31/03/2023, relazione e certificato di collaudo delle strutture depositato in data

03/04/2023 di cui al prot. 2023-0000390951 del 06/04/2023 Regitone Lazio-Area Genio Civile Lazio

Sud, dei suddetti lavori nonché il certificato di pagamento n. 4, fatti pervenire dal D.L. arch. Carla

ANTONELLI da Cassino (FR) in data 11/05/2023, prot. n. 3544, a tutto il 31/03/2023, per €.

523.708,40 oltre €. 23.750,89 per oneri di sicurezza per un totale di €. 556.459,29 al netto del ribasso

d’asta del 30,632 %, oltre €. 12.470,00 per lavori in economia per complessivi €. 568.929,29, ove risulta

il credito complessivo dell’impresa di €. 44.662,87, oltre oneri fiscali; :

- il Certificato di regolare esecuzione fatto pervenire dal D.L. arch. Carla ANTONELLI da Cassino

(FR) in data 16/06/2023, prot. n. 4505;

B DATO ATTO che il quadro economico del progetto in questione riporta al somma di €. 15.370,36,
per spese per incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016);

B DATO ATTO, altresi, che:

- ai sensi del citato art. 113, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, 1’80% delle risorse sull’intervento in

oggetto, pari ad €. 12.296,29, ¢ ripartito tra il RUP ed i soggetti che svolgono le funzioni tecniche come

sopra riportate;

- ai sensi del citato art. 113, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, il 20% delle risorse sull’intervento in
oggetto, pari ad €. 3.074,07, ¢ destinato all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a
progetti di innovazione, ecc., da accantonare sul fondo di cui all’art. 7, del suddetto Regolamento per la
ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D, Lgs. n. 50 del 18/04/2016
e successive modificazioni;

N CHE con precedente determinazione n. 42 del 09/12/2020, & stato liquidato e pagato un acconto per
incentivo funzioni tecniche per complessivi €. 3.688,88, come da seguente prospetto:

Dipendente Funzione svolta % Compenso
spettante | lordo
Neri Francesco | Programmazione della spesa per investimento 4% €. 491,85
Neri Francesco | Valutazione preventiva del progetto 6% €. 737,77
Neri Francesco | Predisposizione e controllo delle procedure di gara | 20% €. 2.459.26
¢ di esecuzione de] contratto
L Totale | 30% €.3.688,88

L



B VISTO larticolo 5 del vigente Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni
tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni, approvato
con deliberazione di G.C. nr. 23 del 18/02/2020, disciplinante la ripartizione del fondo incentivante
tra le varie figure che partecipano al procedimento (personale tecnico e amministrativo, dipendente
dell’ Amministrazione, che collabora direttamente alle attivita di cui al precedente art. 1, pur
non firmando elaborati progettuali o altri documenti), ai sensi del citato art. 113, del D. Lgs. nr.
50 del 18/04/2016, come da seguenti funzioni:

Funzioni da svolgere % spettante
Programmazione della spesa per investimenti 4%
Valutazione preventiva dei progetti 6%
Predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei | 20%
contratti pubblici
RUP e collaboratori tecnici e amministrativi di supporto 40%
Direzione dei lavori ovvero direzione dell’esecuzione 20%
Collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformita 5%
Collaudatore statico ove necessario per consentire I’esecuzione del contratto | 5%
nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi

| prestabiliti

B ACCERTATA la regolarita degli atti sopra citati e ritenuto dj dover dare corso alla liquidazione del
saldo delle somme previste nel quadro economico approvato, sia per quanto riguarda la quota
dell’80% da ripartire tra i soggetti che hanno svolto le funzioni individuate dall’art.5, comma 2 del
Regolamento comunale, sia per quanto la quota del 20% per la realizzazione delle iniziative di cui
all’art. 7 del medesimo Regolamento comunale, come segue:

- percentuale saldo dell’80% del fondo per incentivo funzioni tecniche, pari ad €. 5.533,33, da introitare

sul capitolo entrata 316 “Recuperi e rimborsi diversi” del bilancio 2023, che trova corrispondenza al

capitolo spesa 10360 “Fondo per risorse umane e produttivita” del bilancio 2023, come da seguente
prospetto:

Dipendente Funzione svolta % Compenso
spettante lordo

Neri Francesco | RUP 40% €.4.918,52

Nerl Francesco | Verifica di conformita 5% €. 614,81

Totale | 45% €. 5.533,33

- percentuale del 20% del fondo per incentivo funzioni tecniche, par ad €. 3.074,07, da introitare sul

capitolo entrata 481 “Fondo di innovazione tecnologica” del bilancio 2023, dando atto che tali somme

VeITanno impegnate con separato successivo provvedimento al capitolo spesa 20120 “Fondo

innovazione tecnologica” del bilancio 2023:

B RITENUTO pertanto opportuno provvedere a disporre ¢ liquidare le suddette somme;

B RICHIAMATO il principio contale all. 4/2 al D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011, Paragrafo 5.2 il quale
disciplina le modalita di contabilizzazione degli incentivi per funzioni tecniche:

B RAVVASITA P’urgenza di provvedere alla liquidazione ¢ pagamento delle suddette somme,
motivata dalla necessita di consentire all’Ente di predisporre il rendiconto delle spese occorse per
I'esecuzione dell’intervento, entro il termine di 60 giorni dall’ultimazione dei lavori, come previsto
nel Provvedimento di Concessione gia citato;

B DATO ATTO di:

- non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al Codice di comportamento e alla normativa in materia di anticorruzione;

- non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

B DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive
modificazioni e dell’art. 1, comma 9, lett. ¢) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente
procedimento, né in cause di inconferibilita e incompatibilita di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del

4



30/03/2001 e successive modificazioni, ed art. 20 del D. Lgs. n. 39 del 08/04/2013, del Codice di
Comportamento dei dipendenti;
B CONSIDERATO che con deliberazione di C.C. n. 11 del 02/08/2022 & stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024 sul quale al capitolo 20364, Gestione Residui de! bilancio 2023, risulta adeguata
disponibilita per le esigenze di cui sopra, interamente finanziato dal Ministero dell’Interno con i fondi
di cui all’art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e Decreto
Ministero dell’interno di concerto con Ministero dell’economia e delle finanze del (6/03/2019, contributi
anno 2019;
B DATO ATTO che il Ministero dell’Interno ha accreditato, alla data odierna, la somma di €.
815.365,67;
B VISTO Part. 109 del D. Lgs. 18/8/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
B VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
B TUTTO cid premesso e considerato;
B RITENUTO che sussistono le condizioni, per provvedere in metrito, come da dispositivo;
DETERMINA
1) La narrativa, che precede, & parte integrante e sostanziale della presente determinazione e da
ritenersi qui integralmente riportata anche se non materialmente trascritta;

2) Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, da ritenersi come qui
integralmente riportate e facenti parte integrante e sostanziale della presente determinazione, come
incentivi per le funzioni tecniche la somma di €. 5.533,33 quantificata ai sensi dell’art. articolo 5 del
vigente Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del
D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni, approvato con deliberazione di G.C. nr. 23 del
18/02/2020, disciplinante la ripartizione del! fondo in questione tra le varie figure che partecipano al
procedimento, ai sensi del citato art. 113, del D. Lgs. nr. 50 del 18/04/2016, relativamente all’intervento
di “Ristrutturazione e messa a norma della Sede comunale”, ai sotto riportati dipendenti, ai sotto
riportati dipendenti, nei limiti di quanto previsto nel Q.T.E. dell’intervento, a titolo di saldo
relativamente alle funzioni svolte, come da seguente prospetto, comprensive di ogni ritenuta e detrazione
(CIPDEL 23,80%, IRAP 8,50%, INAIL 6,06%), dircttamente in busta paga:

Dipendente Funzione svolta % : Compenso
spettante | lordo

Neri Francesco | RUP 40% €.4.918,52

Neri Francesco | Verifica di conformita 5% €. 614,81

Totale | 45% €. 5.533,33

3) D1 imputare la spesa di €. 5.533,33 al capitolo 20364, Gestione Residui del bilancio 2023,
ove risulta adeguata disponibilita per le esigenze di cui sopra, Interamente finanziato con contributo di
€. 1.019.207,08 del Ministero dell’Interno con i fondi di cui all’art. 1, commi 853-860, della legge n.
205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e Decreto Ministero dell’interno di concerto con Ministero
dell’economia ¢ delle finanze del 06/03/2019, contributi anno 2019;

4) Di introitare la suddetta somma di €. 5.533,33, cosi come previsto dal principio contabile all
4/2 al D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011, al capitolo entrata 316 “Recuperi e rimborsi diversi” del bilancio
2023, dando atto che la restante quota del suddetto compenso, prevista nel quadro economico di spesa
dell’opera in questione, costituisce economia di spesa, ai sensi art. 6, comma 2 del vigente Regolamento
comunale gia citato,

5) Di demandare al responsabile del procedimento del servizio finanziario per I’emissione del
relativo mandato di pagamento all’avente titolo con bonifico sul c.c. bancario (omissis) — IBAN:
(omissis) in atti, ad avvenuto accredito della corrispondente somma da parte del Ministero dell’Interno,
a valere sul finanziamento sopra citato;



6) Di imputare la suddetta somma di €. 5.533,33, cosi come previsto dal principio contabile all
4/2 al D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011, al capitolo spesa 10360 “Fondo per Tisorse umane ¢ produttivitad”
del bilancio 2023;

7) Di liquidare, altresi, per il fondo per I’innovazione di cui all’art. 7 del Regolamento comunale,
la somma di €. 3.074,07, con imputazione al capitolo 20364, Gestione Residui del bilancio 2023, ove
risulta adeguata disponibilita per le esigenze di cui sopra, interamente finanziato dal Ministero dell’Interno con i
fondi di cui all’art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e Decreto
Ministero dell’interno di concerto con Ministero dell’economia e delle finanze del 06/03/2019, contributi anno

2019, autorizzando il responsabile del procedimento del servizio finanziario ad introitare la stessa al
capitolo entrata 481 “Fondo di innovazione tecnologica” del bilancio 2023;

8) Di dare atto che tale somma di €. 3.074,07 sard introitata al capitolo entrata 481 “Fondo di
innovazione tecnologica” del bilancio 2023 e verra impegnata con separato successivo provvedimento
al capitolo di spesa 20120 “Fondo innovazione tecnologica® del bilancio 2023;

9) Di imputare la spesa complessiva di €. 8.607,40 al capitolo 20364, Gestione Residui del
bilancio 2023, ove risulta adeguata disponibilita per le esigenze di cui sopra (interamente finanziato dal
Ministero dell’Interno con i fondi di cui all’art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017
(legge di bilancio 2018) e Decreto Ministero dell’interno di concerto con Ministero dell’economia e
delle finanze del 06/03/2019, contributi anno 2019);

10) D1 dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive
modificazioni e dell’art. 1, comma 9, lett. ¢) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente
procedimento, né in cause di inconferibilita e incompatibilita di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del
30/03/2001 e successive modificazioni, ed art. 20 del D. Lgs. n. 39 del 08/04/2013, del Codice di
Comportamento dei dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, anche potenziale nei
confronti del sottoscritto responsabile del presente procedimento;

11) Di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.
n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili di Servizio;

12) Di dare atto che la presente diverra esecutiva mediante apposizione del visto di regolarita di
competenza del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4,
del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000
n. 267.

B [a presente determinazione:

a) anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata nell’ Albo
Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.{r.it),
accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avra esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta
di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Al sensi dell’art, 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, si attesta Ia
regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione.

Dalla Residenza Municipale, i 28/09/2023

KO,

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Con riferimento alla determinazione in 0ggetio e preso atto del parere di regolarita tecnico — amministrativo reso

dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. [47-bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- visti gli articoli:

- 49, comma 1, del D, Lgs. 18/08/2000, n. 267 ¢ successive modificazioni,

- 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,

- 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, nn. 267 e successive modificazioni,

- 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive medificazion,

ESPRIME
- parere favorevole di regolarita contabile;
- Visto attestante la copertura finanziaria;
- visto di regolarita contabile.
Nella Residenza Municipale, 1i 28/09/2023.
PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune
(Www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico, in data odiema e vi restera per quindici giorni
consecutivi.

Pignataro Interamna, 13 28/09/2023.




